

Turun kaupungin liikuntalautakunnalle

Turussa, 27.10.2009

Selvitys seuran toimenpiteistä Toni Liaksen annettua positiivisen dopingtuloksen

Toni Liias on antanut Kuusamossa kesäkuun lopussa ajetun maantiepyöräilyn SM-kilpailujen jälkeen positiivisen dopingtuloksen. ADT:n valvontalautakunta on katsonut Liaksen syyllistyneen dopingrikkomukseen ja ehdottanut rangaistukseksi yhden vuoden ja kuuden kuukauden kilpailukielltoa. Suomen Pyöräilyunioni ry:n hallitus on kuitenkin päättänyt asettaa Toni Liaksen kahden vuoden urheilun toimintakieltoon. Asian käsittely on edelleen kesken Toni Liaksen päätettyä valittaa Suomen Pyöräilyunionin ratkaisusta urheilijan oikeusturvalautakuntaan, mutta järjestöliikuntapäällikön pyynnöstä todettakoon nyt jo tässä yhteydessä, mihin toimenpiteisiin Turun Urheiluliitto ry on ryhtynyt asian johdosta.

Turun Urheiluliitolla on ollut olemassa Reilun Pelin Säännöt, joiden sisällön yksi osa muodostuu lähinnä eettisistä säännöistä ja dopingista. Turun Urheiluliitto ei hyväksy kiellettyjen aineiden käyttöä ja edellyttääkin kilpailuihin osallistumiseksi, että urheilijoiden on noudatettava Suomen Antidopingtoimikunnan ja Kansainvälisen lajiliiton dopingsääntöjä. Liaksen annettua positiivisen näytetuloksen ihan ensimmäiseksi kyseiset säännöt siirrettiin paperiversion lisäksi sähköiseen muotoon nettisivuillemme [www.turunurheiluliitto.fi](http://www.turunurheiluliitto.fi). Seuran kannalta ongelmallista on ollut lähinnä se, että asian keskeneräisyyden vuoksi emme urheilijan oikeusturvan takia ole voineet juurikaan julkisesti tehdä asialle mitään. Tästä huolimatta seuran johtokunta päätti syksyn ensimmäisessä kokouksessaan 9.9.2009, että jatkossa urheilija- ja valmentajastipendien maksaminen edellyttää käyttäytymissopimuksen palauttamista (osalla jaostoista käytäntö oli jo ennestään tämä, mutta nyt sääntö tehtiin täysin ehdottomaksi kaikkia jaostoja koskevaksi). Lisäksi seuran johtokunta päätti lokakuun kokouksessa asettaa Toni Liaksen seuran edustus- ja toimitsijakieltoon lopullisen rangaistuksen pituiseksi ajaksi.

Turun Urheiluliitto ry on aina suhtautunut äärimmäisen negatiivisesti kiellettyjen aineiden käyttöön eikä missään olosuhteissa hyväksy sitä. Osa jaostoista järjestää jäsenilleen säännöllisesti antidoping -koulutusta ja seuran syyskokouksen jälkeen tullaan käynnistämään valmennusvaliokunta, joka muodostuu "ammattivalmentajistamme" ja jonka yhtenä tehtävänä on seuran antidopingtyön edelleen kehittäminen. Näin suuressa seurassa on kuitenkin aina riski, että huolimatta seuran ponnisteluista antidopingtyön tekemisessä, löytyy yksittäisiä urheilijoita, jotka eivät noudata sääntöjä. Suurin osa seuran huippu-urheilijoista kuitenkin käyttäytyy Reilun Pelin Sääntöjen edellyttämällä tavalla ja huippu- ja kilpaurheilijoiden lisäksi jäsenistömme muodostuu aikuisista, lapsista ja nuorista, jotka harrastavat liikuntaa omaksi ilokseen ilman kilpailullisia tavoitteita.

Kunnioitavasti

Turun Urheiluliitto ry

Satu Alanen  
toiminnanjohtaja

Turun kaupungin liikuntalautakunnalle

Turussa, 1.4.2010

Lisäselvitys lautakunnalle Liaksen doping-asiassa Urheiluoikeuden yhdistyksen antaman ratkaisun jälkeen.

Turun Urheiluliitto uudistaa aikaisemmin lautakunnalle 27.10.2009 antamansa selvityksen seuran toimenpiteistä Toni Liaksen annettua positiivisen dopingtuloksen ja haluaa Urheiluoikeuden yhdistyksen 23.3.2010 antaman ratkaisun jälkeen lausua asiassa vielä seuraavaa.

Suomen Antidopingtoimikunta ADT Ry:n valvontalautakunta on ratkaisussaan 12.10.2009 katsonut, että "Liias on kohdan 10.5.2. mukaisesti näyttänyt, että rikkomus ei ole johtunut hänen huomattavasta tuottamuksestaan tai laiminlyönnistään. Liias on näyttänyt toteen, millä tavalla kielletty aine on joutunut hänen elimistönsä."

Urheiluoikeuden yhdistys on vähentänyt Liaksien urheilun toiminta-kieltoa puolella vuodella ja todennut Suomen Antidopingtoimikunnan tavoin, että Liias on näyttänyt toteen, ettei rikkomus ole johtunut hänen huomattavasta tuottamuksestaan tai laiminlyönnistään. Liias on myös näyttänyt toteen, millä tavoin kielletty aine on joutunut hänen elimistönsä. Liaksen oman lausuman mukaan hän oli ennen tuotteen nauttimista selvittänyt sen sisältävän tuoteselosteessa mainitut aineet ja sen, etteivät ne kuulu kiellettyjen aineiden luettelossa mainittuihin aineisiin sekä luottanut Wellmaxin ilmoitukseen siitä, että Novedex XT on elintarvike, joka ei sisällä mitään muuta kuin sen pakkausmerkinnöissä mainitut aineet. Tietoja Novedes XT:n todellisesta sisällöstä on Liaksen mukaan ollut saatavilla vasta elokuussa 2009, jolloin asiasta on julkaistu tutkimus.

Turun kaupungin liikuntalautakunta on ratkaisussaan 15.12.2009 § 231 päättänyt pidättää Turun Amerikkalainen Jalkapallo ry:n (Turku Trojans) vuoden 2010 toiminta-avustuksesta aikuisten edustusjoukkueen osuuden 7 prosenttia avustusperiaatteiden ja Suomen antidopingsäännösten vastaisen toiminnan johdosta.

Ottaen huomioon, että toisin kuin Turku Trojansin tapauksessa, Liaksen tapaus on Turun Urheiluliiton ensimmäinen dopingrikkomustapaus, pyytää Turun Urheiluliitto ensisijaisesti, että liikuntalautakunta ei pidätä mitään sen toiminta-avustuksesta, vaan antaa asiassa tässä tilanteessa huomautuksen. Toissijaisesti, mikäli liikuntalautakunta kuitenkin päättää pidättää toiminta-avustuksesta osuuden, pyytää Turun Urheiluliitto, että pidätys kohdistuu ainoastaan kyseisen jaoston toiminta-avustusosioon, jolloin sen vaikutus muiden lajien tekemään työhön on mahdollisimman vähäinen, ja että pidätyksen suuruus vastaa Turku Trojansin pidätyksen suuruutta.

Kunnioittavasti

Turun Urheiluliitto ry

Satu Alanen  
toiminnanjohtaja